
Folha:  1/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2005.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

SUPERMERCADO RANCHO BOM LTDA.           
82.161.530/0001-86

PREGÃO PRESENCIAL

20/2005

102/2005

Aquisição de hortifrutigranjeiros destinado a merenda escolar.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

01/11/2005

01/11/2005

01/11/2005   a   31/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

2.625,74 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 83/2005

PADARIA E CONFEITARIA FLOHR LTDA - ME   
01.850.597/0001-26

PREGÃO PRESENCIAL

21/2005

103/2005

Aquisição produtos de padaria para complementação da Merenda Escolar.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

04/11/2005

04/11/2005

04/11/2005   a   31/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

3.400,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 84/2005



Folha:  2/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2005.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA
03.620.927/0001-12

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

60/2005

104/2005

Sinalização horizontal para faixa de pedestres sobre pavimento camada asfaltica de 5,0cm de espessura

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/11/2005

08/11/2005

08/11/2005   a   23/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

16.957,08 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 85/2005

PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA
74.111.428/0001-48

Convite p/ Compras e Serviços

61/2005

105/2005

Aquisição de papel A4

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/11/2005

08/11/2005

08/11/2005   a   31/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

630,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 86/2005



Folha:  3/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2005.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

REICHEL BRINQUEDOS LTDA - EPP
85.179.463/0001-15

Convite p/ Compras e Serviços

61/2005

106/2005

Aquisição de giz branco e colorido.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/11/2005

08/11/2005

08/11/2005   a   31/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

128,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 86/2005

MARKATE COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA.-ME
02.625.160/0001-51

 

107/2005

Contratação de serviços de pintura de postes das localidades de Schroeder I, Rancho Bom e Rua Alemanha; e pontes na localidade de 
Schroeder I, com fornecimento de mão-de-obra.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

08/11/2005

08/11/2005

08/11/2005   a   28/11/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

1.230,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  4/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2005.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

CODEJAS - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE JARAGUA
00.513.208/0001-04

Convite p/ Compras e Serviços

19/2005

A13/2005

Fornecimento de 10.000 (dez mil) metros cúbicos de saibro bruto.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/11/2005

21/11/2005

21/11/2005   a   31/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

7.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 25/2005

MARKATE COMÉRCIO DE SERVIÇOS LTDA.-ME
02.625.160/0001-51

 

108/2005

Contratação de serviços de pintura de faixa amarela no meio-fio, na Rua Marechal Castelo Branco nos seguintes pontos: defronte Matheus
Material de Construção, defronte ao Cartório Jacoby, residência de Arthur Weiss, propriedade de Herbert Hasse e Oficina Mecânica Jurck,
defronte a residência de Avenilda Krogel Manske (esquina com a Rua Carlos Krogel) e Rua Martinho Lutero (lado oposto ao Posto Rio do 
Julho),  com fornecimento de material e mão-de-obra.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/11/2005

21/11/2005

21/11/2005   a   09/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

690,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 



Folha:  5/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2005.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

TRANSRECH TRANSPORTES LTDA ME
04.304.112/0001-97

Convite p/ Compras e Serviços

47/2005

A14/2005

Serviço de transporte de 5000 m3 (cinco mil metros cúbicos) de saibro.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

22/11/2005

22/11/2005

22/11/2005   a   31/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

7.737,50 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 63/2005

MECANICA LERFEI LTDA
95.844.593/0001-89

Convite p/ Compras e Serviços

15/2005

A15/2005

Até 1.400 (Um mil quatrocentas) horas de serviços de mão-de-obra de mecânica para manutenção de carros, caminhões, máquinas e 
tratores agrícolas

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/11/2005

23/11/2005

23/11/2005   a   31/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

5.250,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 19/2005



Folha:  6/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2005.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

ENGEVALE CONSTRUTORA LTDA - ME
07.103.065/0001-01

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

56/2005

A16/2005

Execução e fornecimento de materiais, para contrução de um muro de alvenaria e cerca de tela, abrangendo uma área de 126m., no 
Centro de Educação Infantil Professora Cristiane Zerbin, localizado na Rua 127-Mário Zerbin.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/11/2005

23/11/2005

23/11/2005   a   23/12/2005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

0,01 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 76/2005

GRE - ENGENHARIA E GEOINFORMAÇÃO LTDA
04.852.782/0001-48

Convite p/ Compras e Serviços

62/2005

109/2005

Contratação de empresa especializada em serviços técnicos, engenharia e desenvolvimento de software, implantação, integração e 
treinamento de Software de Sistema de Informações Geográficas.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

23/11/2005

23/11/2005

23/11/2005   a   23/04/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

68.500,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 87/2005



Folha:  7/7

CNPJ:

SCHROEDER - SC-C.E.P.:

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

89275-000

83.102.491/0001-09

Novembro/2005.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Ad itivos

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER                 

EMPREITEIRA DE MAO DE OBRA LEMKE LTDA
79.400.438/0001-17

Convite p/ Obras e Serv. Engenharia

63/2005

110/2005

Contratação de empresa (incluindo fornecimento de serviço de mão de obra, equipamentos e materiais) para execução, pela 
CONTRATADA, de ampliação de uma área de 109,74 m2, na Escola Municipal Professora Sarita Beck Rezende, localizada na Rua 30 - 
Dom Pedro, Bairro Rio Hern,

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/11/2005

28/11/2005

28/11/2005   a   28/01/2006

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER   /   Nr.:   10495

75.795,00 Forma de Pagamento:

Número do Processo: 88/2005


